- positivus cum genitivo pluralis. φλό-
τεκνον ζώων. 262, 6.
- Praepositio in compositis iterata. 10, 23.
76, 27. abundantia in praepositione.
12, 23. ter repetita. 28, 16. primo et
tertio nomini addita, medio detracta.
129, 10. male a librariis repetita. 194, 2.
- Praesens et perfectum in narratione vivi-
diore, etiam post ἐπεί, ὅτε etc. 161, 26.
cum aoristo conjunctum. 258, 11. par-
ticipium praesentis pro futuro. 107, 1.
- Pronomen relativum ad vocabulum remo-
tius accommodatum. 8, 6. per synesin
relatum ad substantivum latens in com-
posito. 86, 7. [vid. *Baiter* ad Isocrat.
ed. Bremi Exc. X. et ad Panegy. p. 73.]
pronomen interrogativum in clausula.
359, 3. 4.
- Ptolemaei secundi studium circa mirabilia
naturae. 66, 7.
- ράβδος κρανείας. 285, 2.
ράδιον ἔχειν τὸ οὐς εἰς τι. 163, 28.
ράδῦμος. οὐ β. ἐπαίειν. 4, 21. 94, 31.
μνημονεύειν. 289, 29.
Ῥάκος et Ῥαῦκος. 389, 12.
ρανίδες. maculae. 383, 28.
ράξ. ράγα et ρῶγα. 66, 18. 140, 5.
ράπτειν. οἷα ράπτει. 271, 32. ἐπιβουλάς.
160, 16.
ῤάστος. ἐκ τοῦ ῤάστου. 280, 15. ῤάστα et
ἑαστα conf. 284, 1.
ῤαστωνεύειν et ῤαστωνεύεσθαι. 90, 5.
Ῥαῦκος et Ῥάκος. 389, 12.
ῤεῦμα et πνεῦμα conf. 167, 25.
ῤηγγύναι. ῤήξει φωνήν. 264, 25. ὑγροῦ ῤα-
γέντος pro καταβράγέντος. 329, 12.
ῤήτρα. ῤήτρας ποιῆσαι. 348, 11.
ῤενᾶν τὴν ἔξιν. 126, 10. ἀνθρώπους. 198, 29.
ῤεπίς. ῤεπίδων et κρηπίδων conf. 293, 16.
ῤίπτειν et ῤίπτειν conf. 7, 25. 182, 18. et
ῤύπτειν. 201, 28. ἐβρίδῃ et ἐτρέιδῃ.
372, 15.
ῤοή et ῤύα αἵματος. 173, 5.
ῤόδιον τῆς εἰσεσίας, τῆς κορδαίδος. 302, 9.
κολλῶ τῷ ῤόδιῳ. 186, 7. ῤοδίῳ et ῤο-
δίῳ conf. 131, 11. Ap. *Philoscr.* Vit.
- Apoll. VII. 26. p. 306, 5. ῤοδίου exca-
sum pro ῤοδίου.
- ῤοῖζος. de voce. 120, 32.
ῤοκτιεῖς et ῤυτιεῖς. 350, 2.
ῤοκκαία ῤαρτεμῖς. 275, 25. 320, 29.
ῤοῦδες. 168, 2.
ῤύα et ῤοή αἵματος. 173, 5.
ῤυάδες ἰχθύες. 212, 4.
ῤύγχοι. ῤύγχει et βέγγει conf. 210, 13. et
πτέρυγι. *lb.*
ῤυδμός et ἀρῤυδμός conf. 34, 29. 364, 13.
et ῤυμός. 365, 34. ἐν ῤυδμῷ βαίνειν.
364, 13.
ῤύμη et ῤώμη conf. 131, 11. [cf. *Schae-
fer* ad Plat. Vit. VI. p. 396.] τῇ ῤύμη
ἀνατρέπειν. 186, 7. ἐμπροσθεν ὑπὸ ῤύμης.
vulg. ῤώμης. 269, 14. 274, 5.
ῤυπᾶν et ῤυποῦν. 309, 24.
ῤύπτειν et ῤίπτειν. 201, 28.
ῤυσός et ῤυσσός. 6, 25.
ῤυτήρ. ἀπὸ ῤυτήρος ἄγειν. 385, 22.
ῤύμη et ῤύμη conf. 131, 11. 155, 16.
269, 14. 274, 5. et ὄρμη. 296, 14. et
ῤωμαῖοι. 384, 14.
- Regionis nomen ante praepositionem posi-
tum. 320, 25.
repetitio ejusdem vocabuli. 80, 19.
- σ saepe omissum post εν. 48, 7. ortum ex
ι adscripto. 3, 18.
Σαγαραῖοι. 281, 6.
Σάγρα. ὡς εἶναι Σάγραν τὰ λεχθέντα.
248, 13.
σαλεύειν ἐπὶ τῆς ἄμμου. 20, 1. ἐν et ἐπί
τινι. 257, 30.
Σαμοθράκη. οἱ ἐν Σ θεοί. 347, 19. τοῖς
Σαμοθραξὶ θεοῖς. *lb.*
Σάνος. nomen canis. 250, 12.
Σαράκροιοι. 281, 6.
Σαρδιανικὸν βάμμα. 91, 24.
σαρκῶν et καρπῶν conf. 183, 20.
σαροῖ et μωσαροῖ conf. 39, 21.
σαύρα et λύρα conf. 222, 31.
σελάγια et σελάχια. 261, 12. σελάχιοι.
adjective. 341, 22.
σελήνη. νόσος ἐκ τῆς σελήνης. morbus com-
itialis. 329, 10.

- σμνύνειν et σμνοῦν. 268, 32.
 σέρφος et σέριφος. 197, 9. σέρφω et σόρφω.
 321, 23.
 Σεινήχορος et Σώσαρος. nomen regis. 275, 6.
 σημαίνεσθαι ἄστροις. 31, 11.
 σήραγξ. σήραγγες et σύριγγες. 358, 14.
 359, 1. τὰ σηραγγώδη. 209, 21.
 σήψις. ὑπὸ σήψεως. 59, 25.
 σιγῆς et πηγῆς conf. 56, 32. σιγῆ εἶχε.
 159, 32.
 σιμοειδές. 277, 6.
 σιμοί et σεισμοί conf. 286, 22.
 σίνεσθαι et γίνεσθαι conf. 356, 2.
 Σιντυκή γῆ. 203, 13.
 σιρός et σωρός. 41, 7. 142, 19.
 σίτησις ἐν Πρυτανείῳ. 145, 7.
 σιττακός et ψιττακός. 353, 10.
 σκαλαβώτης. 134, 7.
 σκαρδαμύσσω. 41, 26.
 Σκαρίσκος et Καρίσκος. 369, 29.
 σκέπη τῆς περιβολῆς, de paguri testa.
 211, 20.
 σκεῦος. pars virilis. 378, 30.
 σκιά. de colore. 276, 18.
 σκιαθηφόρα et σκιαδοφόρα. 360, 13.
 σκιερὰ γυῖα. 368, 12. σκιαρός. 153, 14.
 σκινδαψός. 285, 17.
 σκληρὸν πνεῦμα. 215, 17.
 σκόλοψ et κόλλοψ. 223, 32.
 σκότος et σκεῦος. conf. 247, 9.
 σκυδικόν et τοξικόν venenum. 201, 21.
 σκυλακοτροφική. 127, 29.
 σκύλαξ et σκύληξ conf. 145, 20.
 Σκύρος. 96, 8. Σκύριαί αιγες. 65, 31.
 σκῦτος. locum quo pueri castigantur.
 327, 24.
 σκώληξ et σκύλαξ conf. 145, 20.
 σκώπτειν et κόπτειν. 113, 17.
 σκώψ. 350, 27.
 σμίνθος. 266, 3 et 6.
 σοβαρά οἰκία. 68, 19.
 Σόλων, de quovis legislatore. 8, 5. 47, 1.
 σούχος. crocodilli genus. 227, 23.
 σοφία et ἀσωτία conf. 111, 4.
 Σόφιλος et Σόφιλος. 173, 26.
 σοφισταὶ μελῶν. 243, 22.
 σοφός. σοφώτερον ὄραν. pulcritudinis intel-
 ligentem esse. 143, 15.
 σπαίρειν et ἀσπαίρειν. 7, 19. κείμενοι σπαί-
 ρουσιν. 26, 13.
 σπάλαξ et πάλαξ. 261, 25.
 σπαρτίνα. fanis genus. 284, 28.
 σπᾶν. σπάσας et πάσας. 38, 12. σπάσαιτο
 et πάσαιτο. 19, 32. 218, 15. σπᾶν et
 ἔσδων. 328, 9.
 σπαίρειν et ἐγείρειν conf. 393, 22.
 σπένδεισθαι τι. transl. 44, 17.
 σπέρμα. progenies. 189, 29.
 σπεύδειν. ἔσπευσε λαβεῖν. 343, 31.
 σταλαμή. 29, 20.
 Σπίνδαρος. musicus. 34, 23.
 σπανίδιον. 305, 26.
 σπουδάζειν σὺν παιδιᾷ. 8, 13.
 σπουδαῖον, τό, et σπουδαστικόν περὶ τι.
 249, 22.
 σπουδῆς ἐχομένη πρᾶξις. 235, 24.
 στάχυες et ἀστάχυες. 80, 25.
 στεγανός et στεγνός πρὸς τι. 202, 18.
 στέγος et τέγος. 49, 15. 134, 11. 360, 6.
 στείνειν. στεينوμένης γαστρος. 344, 31.
 στελέχη δρυῶν. 325, 19.
 στερίλαις et ἐρίφοις conf. 66, 5.
 στέρον et ἔντερον conf. 84, 3.
 στέφανος ἀνδρῶν πλεκόμενος. 175, 30.
 στιφρότης. 299, 18.
 στοιχεῖον et στοιχον. 40, 31.
 στοιχος. ἐπὶ στοιχον ἴναί. 34, 17. κατὰ
 στοιχον. 107, 28. 123, 15. 304, 31.
 στόμα. κατὰ τὸ στόμα ξεῖναι. 4, 5. εἰς
 et ἐπὶ στόμα κίπτειν. 119, 10. 154, 19.
 στόματι juxta σώματι omissum. 202, 8.
 στορνύναι. στόρνυται et δόρνυται conf.
 285, 19.
 στοχός, στόχος, εὐστόχος. 15, 11.
 στρατεία et στρατιά conf. 257, 20.
 Στράτιος Ζεὺς. 278, 11.
 στρεβλοῦσθαι ἐπὶ τι. 329, 1.
 στρέφειν βουλήν ἐν ἑαυτῷ. 240, 4. στρέ-
 φέσθαι τὴν γαστέρα. 48, 11. στρεφόμενος
 et φερόμενος conf. 292, 31. ἐστρέφετο
 et ἐτρέφετο. 328, 11.
 στροβίλος καὶ καταγίς. 334, 4.
 Στρουδίας. parasitus. 198, 30.
 στραυδός. στρουδῶν φορά. 392, 15.
 συβώτης et συβότης. 191, 7.
 συγγενές eam genit. 198, 6.

συγκινώσκειν ἑαυτοῖς sequente participio. 132, 18.
 συγγράμματα et συγγράματα conf. 126, 22.
 συγκληροῦν. συγκεκληρωμένα ἔχειν πολλά. 1, 11. συγκεκληρωῶσαι πενία, σιωπῆ. 351, 9.
 συγχρέειν μέλος. 243, 18.
 συγγράματα et συγγράμματα conf. 126, 22.
 σύγκρασις et σύγκρισις. 64, 24.
 συγγεῖν τὴν τάξιν. 364, 21. συνέχειαν et συνέχειαν. *Ib.*
 συζῆν πενία, αἰδοῖ, ἀρετῆ. 342, 3.
 συκαλλῆς. 305, 28.
 συλλαβεῖν et συμβαλεῖν conf. 219, 16. et σοι λαβεῖν. 307, 14.
 συκῆ ἐξ ἑλαίας. paroenia. 209, 23.
 συμβαλεῖν et συλλαβεῖν. 219, 16.
 συμβιοῦν ταῖς ὑδροθῆλαις. 342, 3.
 συμβλητός. οὐ συμβλητά καὶ ἀτέκμαρτα. 150, 2.
 συμμάχεσθαι. de rebus. 77, 31. cum συμβάλλεσθαι conf. *Ib.* 169, 16.
 συμπλέκειν κράσις σωματίων. 361, 2.
 συμφορῆς. συμφορῆ et συμφοῶ. 107, 21. 111, 20. 119, 18. φωνῆ συμφορῆς. 120, 26.
 συμφοῶς et σημοειδῆς conf. 277, 6.
 σύν. σύν βῶμη. 113, 4. ἡ νίκη σύν τοῖς Ῥωμαίοις λαμπρῶς ἐγένετο. 18, 8. 176, 10.
 συναγεῖν. εἰς βραχὺ συναγεῶσαι. 230, 23.
 συνῆκται et συνῆπται conf. *Ib.*
 συναίρω. συνελόντι εἰπεῖν. 287, 13.
 συναίωσκειν τινί. de fluminibus. 322, 2.
 σύνδεσμον ἀποφαίνειν. 381, 9.
 σύνδρομος ὥρα. 307, 2.
 συνδράζεσθαι. 69, 1. εἰς τὸν σύννομον. 334, 31 (vide Addenda ad h. loc.)
 συνεξελεῖν de congressu amatorio. 219, 8.
 συνεκτείνειν et συνεπέγειν conf. 322, 19.
 συνεπάγειν — γει et συνεπάγη conf. 331, 26.
 συνεπέγεσθαι. 322, 19.
 συνεργός et ἀσύνεργος. 263, 6.
 συνέχειν τὸ πνεῦμα. 271, 11.
 σύνηδες, τό. pro more. 175, 21. τῆ συνηδεία. 43, 8.
 συνδεῖν et συνωδεῖν. 69, 14.
 σύνδημα. ἀπὸ συνδήματος. et ὑπὸ συνδήματι. 37, 10. 102, 32-375, 16. σύνδημα et σύνδεμα. 200, 20.

συνδεῖν. cognoscere. 9, 23.
 συνέναι ἐπὶ παιδοποιία. 55, 4. συνὸν σχῆμα σελήνης. 247, 10. συνέναι et συνεῖναι conf. 33, 3. 173, 4. [vid. *Hermann* ad *Lucian*. de *Hist. Scr.* c. 44. *Ass* ad *Platon*. de *Legg.* p. 157.] συνεῖσαι et συνεῖσαι. 334, 14.
 σύννομος. συνδρασθῆναι εἰς τὸν σύννομον. 334, 31. (vide *Addenda* ad h. l.)
 συνόδους et συνώδους. 261, 23.
 σύνοικον πάθος. 207, 24.
 συντίθεσθαι. notare. observare. 63, 23. sponsonem facere. 348, 19.
 σύντονος μούσα. 287, 10. πορεία. 354, 8. cum σύντομος conf. 296, 26.
 συντρέβειν τὸ σκέλος. 192, 20.
 σύντροφος φωνῆ, μυκηθμός. 128, 27. δάλασσα. 215, 18.
 σύντυχς. quid? 303, 32.
 συνυφαίνειν. συνυφασμένος et διυφασμένος de nido. 202, 19. de piscibus gregatim natantibus. 335, 3.
 συνωδεῖν et συνδεῖν. 69, 14.
 Συρακόσιος et Συράκωσιος. 250, 10.
 σύριγγες Aegypti. 142, 3. cum σήραγγες conf. 358, 1+ 359, 1. σύριγγ pro συριγγός. 347, 5.
 συριγγός et συρισμός. 347, 5.
 συρματίζειν. 117, 30.
 συβράσσειν de navibus. 219, 13.
 σὺς. σύν et σύν conf. 108, 29. 282, 19.
 σφαλερός. τὸ εἰς θάνατον σφαλερόν. 320, 6. cum φανερός conf. 229, 6.
 σφᾶς αὐτοῦς et ἑαυτοῦς. 148, 26. 160, 31. 195, 4. 226, 23. 267, 24. 302, 11.
 σφέτερος de una persona. 363, 5. σφετέρου et σφετέρου conf. 53, 18.
 σφηκία et σφηκία. 87, 26. κεινημένη. 368, 24.
 σφηκοῦν. 300, 1.
 σφόνδυλος et σπόνδυλος. 85, 3. 193, 19.
 σφύραινα et μύραινα. 16, 6.
 σχῆμα, κτῆμα, χρῆμα conf. 236, 24.
 σχοῖνος et σχῖνος. 141, 19. 222, 25.
 σχολῆ. vix. 98, 28. cum χολῆ conf. 327, 30.
 σῶμα et σχῆμα conf. 77, 3. χρώμα. 361, 2. σώματι et σώσαντι. 390, 30.
 σῶν et σῶν. 309, 22.

- σωτήρια. 39, 24.
 σωφρονεῖν περὶ τὴν γαστέρα. 97, 3.
 Singularis verbi relatus ad nomen pluralis numeri. 54, 20. verbum in singulari praecedens pluralem. ἔστι καὶ οὗτοι. 173, 15. 363, 29. ad plura nomina relatum. 60, 11.
 Solonis leges de parentum cura. 196, 17.
 Superlatus cum comparativo conf. 20, 3. cum positivo junctus. 66, 26. cum genitivo pluralis omisso articulo. 56, 4. 8, 14. 236, 10. genus superlativi accommodatum nomini principali in constructione adjectivorum cum genitivo μυῖα ζῶων θρασυτάτη. 10, 3. 29, 8. 68, 9.
 Synonymorum cumlatio. 126, 21.
 Syri a piscibus comedendis abstant. 264, 14.
- τ simplex pro duplici. 25, 20.
 ταγήνου ψόφος. 70, 18.
 τακερὸς de cantu. 112, 27.
 ταλαντιαῖος πολύπους. 290, 15.
 ταλασία. 11, 23.
 Τάναρος, Ταίναρος, Τέναρος. 331, 1.
 τανυσίπτερος. 265, 21.
 Ταξίλαι. 292, 23.
 τάξις et τάσις conf. 364, 21.
 ταρασσειν. κλύδων τεταραγμένους. 115, 30.
 τεταραγμένον φθέγγεσθαι. 277, 11.
 ταρχεῖαι animalium. 232, 21.
 τάρχος. ταρχίους et ταρχή. 267, 22.
 τάσσω. τετάχεται. 56, 17. 221, 14.
 Ταυλάντιοι, Ταλάντιοι. 308, 2.
 ταυρηδὸν ὑποβλέπειν. 155, 5.
 ταῦροι in feretris gestati. 154, 19.
 ταῦτη τοι καί. 198, 18. 257, 10. καὶ ἐκείνη καὶ ταῦτη. 368, 21. ταῦτη cum ταῦτα conf. 128, 9. 190, 7. ταῦτα ταῦτη. 73, 11.
 ταχίνης. 177, 26.
 ταχύς. ταχέως et τραχέως conf. 156, 20.
 ταῶνες. 259, 13.
 τί praecedens vocabulum, quod debet sequi. 25, 5. τε — τε. 130, 28. τε — δέ. 155, 12. orationem continuat. 9, 12. 62, 18. 155, 12. 157, 8. 211, 1. 340, 6. cum τί conf. 210, 7. cum ται. 84, 10. cum γε. 299, 13.
- τέγος et στέγος, 134, 11. 360, 6.
 τείνειν et δέλνειν conf. 134, 3.
 τείρειν. τείρεται et τηρείται. 315, 9.
 τεκμηριούν. τεκμηριώσαι εἰ τῷ ἱκανός. 20, 22.
 τελεῖν εἰς τὸ γένος. 197, 4.
 τελέως. 270, 23.
 τέλμα et τέρμα conf. 383, 2.
 Τελγῖνες καὶ Κέρκωπες. 149, 6.
 τέναγος et κέλαγος. 384, 12.
 τενηρηνώδης. 274, 17.
 τένων. οἱ κατὰ τοῦ ἵλου τένοντες. 277, 5.
 τερατεῖαι ceremoniae religiosae. 169, 26.
 τερατεύεσθαι. de fabularum narrationibus. 354, 16.
 Τερηδών. 381, 28.
 τερῆρύνειν et τερῆρύνεσθαι. 230, 8.
 τέρμα et τέλμα conf. 383, 2.
 τέρμνος, τέρινδος, πέρινδος. 284, 28.
 τέρπειν. τέρεται et τρέφεται conf. 327, 30.
 Τέρπνος. citharoadus. 125, 4.
 τεσσαρεσκαίδεκα ἔτη. 88, 16. 376, 26.
 τέταρτος. τετάρτον ὥρας. 139, 15.
 τετράκερος ὕς. 378, 22.
 Τεῦταμος, Τευτάνης. 275, 6.
 τέχνη et τύχη conf. 178, 18. ἡ τέχνη ἐπιβουλεύει τῇ φύσει. 224, 18. στέφανος ἐκ τῆς τέχνης πλεκόμενος. 175, 30.
 τεχνικός et τεζνηκός conf. 9, 8.
 τεχνίται καὶ ποιηταὶ μύθων. 150, 23. Διονύσου. 254, 12.
 Τέως et Ἴος. Τῆται et Ἰῆται conf. 29, 27.
 τέως. ἐν τῷ τέως. 41, 9. 262, 9. ὁ τέως συντραφεῖς. 151, 25. cum πως conf. 392, 3.
 τηνάλλως et ἄλλως. 8, 15. 12, 20.
 τηνίκα τοῦ ἔτους. 335, 31. τηνικάδε τῆς ὥρας. 17, 9. τοῦ καιροῦ. 82, 7.
 τηρεῖν. τηρείται et τίρεται. 315, 9.
 τιθάσος et τιθασσός. 77, 5. τιθασεύειν. 350, 21.
 τίθῃναι. θεῖο et δοῖο. 193, 13. ἐπιθεῖτο et ἐπιδοτο. 79, 19. ἔθηκα et ἔουκα. 82, 30.
 τιμᾶν τιν. 224, 20. 235, 3. τιμᾶσθαι τιν θανάτου. 206, 20. τιμᾶσθαι τοῦ παντός. 233, 23. (vid. Addenda.) τιμώντες et τιμωροῦντες conf. 382, 25.
 τιμήσιος. 245, 23.
 τίμιος. μέγα τίμιος et μεγατίμιος. 26, 30.